

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
XÃ HỘ ĐỘ**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 41/KH-UBND

*Hộ Độ, ngày 04 tháng 9 năm 2024*

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị “Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân” năm 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-CAH, ngày 09 tháng 3 năm 2024 của Công an huyện Lộc Hà về việc Tổ chức Hội nghị “Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân” năm 2024; Ủy ban Nhân dân xã Hộ Độ xây dựng kế hoạch tổ chức “Hội nghị Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân” năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

1. Thông qua Hội nghị để cán bộ, Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến cho lực lượng Công an xã nhằm xây dựng lực lượng Công an xã ngày càng trong sạch, vững mạnh đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ, công tác đảm bảo an ninh, trật tự tại địa phương trong tình hình mới.

2. Nội dung phải bám sát thực tiễn và chủ đề: “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; CAND vì nước quên thân, vì dân phục vụ”, Lực lượng Công an xã học tập và làm theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND.

#### **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ:**

##### **1. Nội dung:**

- Tổ chức đánh giá trước cán bộ và Nhân dân về quá trình công tác, các hoạt động, thực hiện nhiệm vụ bảo vệ ANTT, xây dựng lực lượng Công an xã, gắn với cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; CAND vì nước quên thân, vì dân phục vụ”, Lực lượng Công an xã học tập và làm theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND.

- Xây dựng tổ chức Hội nghị diễn đàn cho cán bộ và Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến về đạo đức, lối sống, tác phong, sinh hoạt, công tác, ý thức trách nhiệm đối với công việc, tinh thần, thái độ phục vụ Nhân dân và những vấn đề bức xúc, nổi cộm về ANTT tại địa phương. Thông qua Hội nghị nhằm phát hiện, ngăn ngừa những biểu hiện tiêu cực, sai phạm, làm mất lòng tin của Nhân dân trong lực lượng Công an xã để kịp thời uốn nắn, xử lý, xây dựng lực lượng Công an xã ngày càng trong sạch, vững mạnh đáp ứng yêu cầu bảo vệ ANTT trong thời kỳ mới.

##### **Các nội dung để Nhân dân góp ý tại Hội nghị:**

- Tinh thần trách nhiệm đối với công việc
- Thái độ, tác phong khi tiếp xúc, giải quyết công việc với Nhân dân.

- Mọi quan hệ với cán bộ, Nhân dân địa phương.
- Việc chấp hành đường lối, chủ trương của đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước và những quy định của chính quyền địa phương nơi các lực lượng Công an cư trú
- Biểu hiện tiêu cực, gây phiền hà trong quá trình giải quyết công việc cho Nhân dân (nếu có).
- Ngoài ra: nội dung góp ý cần đưa ra những vấn đề mà cán bộ và Nhân dân bức xúc liên quan đến trách nhiệm giải quyết của các lực lượng Công an.

## **2. Hình thức**

- Góp ý trực tiếp tại Hội nghị.
- Góp ý thông qua điện thoại hoặc gửi thư về Công an xã, Mặt trận TQ xã.

### **Trang trí Hội trường: Maket**

**CÔNG AN XÃ HỘ ĐỘ**

**ỦY BAN MTTQ XÃ HỘ ĐỘ**

**HỘI NGHỊ**

**CÔNG AN LẮNG NGHE Ý KIẾN NHÂN DÂN NĂM 2024**

*Hộ Độ, ngày 16 tháng 9 năm 2024*

## **3. Trình tự tổ chức Hội nghị:**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự Hội nghị.
- Mời đại diện Lãnh đạo UBND xã, UBMT Tổ quốc xã, Trưởng Công an xã lên vị trí chủ trì, điều hành Hội nghị.
- Đ/c Chủ tịch UBMTTQ xã khai mạc Hội nghị.
- Trưởng Công an xã thông qua báo cáo kết quả hoạt động của lực lượng Công an xã.
- Chủ trì điều hành đề cán bộ, Nhân dân góp ý kiến cho cấp uỷ, chính quyền, mặt trận phát biểu ý kiến xây dựng cho lực lượng Công an xã.
- Đại diện các Đội nghiệp vụ, Công an xã trả lời chất vấn các ý kiến tham gia của đại biểu dự Hội nghị.
- Đại diện lãnh đạo Công an huyện phát biểu chỉ đạo.
- Công an xã tiếp thu ý kiến của Nhân dân và ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Công an huyện.
- Đ/c Chủ tịch UBND xã phát biểu kết thúc Hội nghị.

### III. THÀNH PHẦN THAM GIA, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

**1. Chủ trì:** Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch UBMTQ xã, Trưởng Công an xã.

**2. Thành phần tham dự:** Đại diện đoàn công tác Huyện uỷ chỉ đạo xã Hộ Độ; đại diện lãnh đạo UBMTTQ huyện Lộc Hà; Lãnh đạo Công an huyện phụ trách địa bàn xã Hộ Độ; Đại diện chỉ huy các đội nghiệp vụ; TT Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ban, ngành đoàn thể cấp xã; Tổ ANTT ở cơ sở; Bí thư, Thôn trưởng các đơn vị thôn và quần chúng Nhân dân thôn Vĩnh Phong.

**3. Đại biểu tham gia:**

+ Toàn bộ lực lượng Công an xã, Tổ ANTT ở cơ sở 9/9 thôn;

+ Các đồng chí trong Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ; các tổ chức Đoàn thể;

+ Trưởng, Phó thôn, tổ trưởng liên gia, tổ hoà giải, người có uy tín, Bí thư, Phó bí thư chi bộ thôn và toàn thể Nhân dân trên địa bàn thôn Vĩnh Phong;

Phân công đồng chí Văn phòng UBND xã làm thư ký ghi biên bản nội dung

**4. Thời gian, địa điểm:**

- **Thời gian:** 01 buổi (dự kiến 14h30' ngày 16/9/2024)

- **Địa điểm:** Nhà Văn hóa thôn Vĩnh Phong

**5. Kinh phí thực hiện:**

Giao Công an xã phối hợp Kế toán - Ngân sách xã dự trù kinh phí thực hiện trình UBND xã phê duyệt.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

**1. Đề nghị Ủy ban MTTQ xã**

- Chủ trì tổ chức các diễn đàn, phối hợp, chỉ đạo công tác mặt trận thôn thông báo đến người dân, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp Công an xã kiểm tra, xác minh, làm rõ những ý kiến đóng góp của Nhân dân để lực lượng Công an có kế hoạch tiếp thu, sửa chữa.

**2. Công an xã**

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện cụ thể, chủ động phối hợp với Ủy ban MTTQ xã và UBND xã tổ chức Hội nghị “Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân” đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

- Tiến hành kiểm tra, xác minh, làm rõ những ý kiến đóng góp của Nhân dân để có kế hoạch tiếp thu, sửa chữa cũng như xử lý đối với những sai phạm của CBCS. Xây dựng chương trình, tài liệu Hội nghị, soạn thảo Giấy mời, lập dự trù kinh phí thực hiện báo cáo UBND xã phê duyệt.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Công an huyện theo đúng thời gian quy định.

**3. Văn phòng UBND xã, Công chức văn hóa xã.**

- Công chức văn hóa xã, phối hợp Công an xã, ban cán sự thôn Chuẩn bị Hội trường, hoa, maket, khẩu hiệu; đảm bảo âm thanh, ánh sáng.
- Phát hành Giấy mời đến các đại biểu dự Hội nghị (Văn phòng UBND xã).
- Ban cán sự thôn phối hợp cấp ủy chi bộ thông báo đến Nhân dân trên địa bàn biết, tham dự, chuẩn bị các điều kiện Hội trường để tổ chức triển khai thực hiện.

Yêu cầu các đơn vị phối hợp Công an xã triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả theo nội dung kế hoạch đã đề ra./.

***Nơi nhận:***

- Công an huyện Lộc Hà; (theo dõi chỉ đạo);
- TT Đảng ủy xã; (báo cáo);
- TT HĐND & UBND xã;
- Các ban, ngành, đoàn thể xã có liên quan; (P/h thực hiện)
- BCS thôn Vĩnh Phong (P/h thực hiện);
- Lưu VP. UBND, CA xã.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Trương Bá Khanh**